
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

n° 145 du 26 novembre 2021



SOMMAIRE

ARS des Pays de la Loire – Délégation Départementale de la Loire-Atlantique

Convention constitutive du groupement de coopération sociale et médico-sociale (GCSMS) 
« Respir’Action » constitué par l’association LINKIAA et l’établissement public autonome Félix 
Guilloux- Au Fil de l’Aux. 

Centre Hospitalier Universitaire de Nantes

Décision  n°2021/115  du  25/11/2021  portant  délégation  de  signature  du  Pôle  Patient,
Attractivité, Communication, Qualité.

DDETS – Direction départemantale de l’emploi, du travail et des solidarités

Arrêté du 22 novembre 2021 portant agrément entreprise solidaire d’utilité sociale pour la 
SAS REBELOTE. 

Avis de classement de la commission d’agrément des Mandataires judiciaires à la Protection 
des Majeurs (MJPM) exerçant à titre individuel des 18 et 19 novembre 2021.

DDTM 44 - Direction Départementale des Territoires et de la Mer

Arrêté préfectoral n° ddtm-2021-12-08  du  23 novembre 2021, portant sur l'autorisation 
d'organiser , par l'association Fraternité Sacerdotale Saint Pie X, la manifestation nautique 
intitulée "Marche aux flambeaux", le mercredi 8 décembre 2021. 

Arrêté préfectoral n° BECC44-2021-11-26-21 du 23 novembre 2021 portant habilitation à 
réaliser le certificat de conformité  relatif à la procédure d’autorisation d’exploitation 
commerciale : société SAS Cabinet Albert et Associés. 

Arrêté préfectoral n° BEAI44-2021-11-26-35 du 20 mai 2021 portant habilitation à réaliser 
l’analyse d’impact relative à la procédure d’autorisation d’exploitation commerciale : société 
SARL Projective Groupe. 

Arrêté préfectoral n° 20211123-1 du 23 novembre 2021, portant alignement SNCF en bordure 
de la voie ferrée de SAVENAY à LANDERNEAU, sur le territoire de la commune de DREFFÉAC 

Direction de l’interministérialité et du développement durable 

Arrêté préfectoral DIDD-BPEF-2021 n° 333 du 26 novembre 2021 modifiant la composition de 
la commission locale de l'eau du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du 
bassin versant de l'Oudon. 



PREFECTURE 44

Cabinet

Arrêté  préfectoral  du  17 novembre 2021  portant  attribution de  l'honorariat  à  M.  Philippe
BACOU conféré au titre des mandats accomplis en qualité d'adjoint au maire de la commune
de HAUTE-GOULAINE.

Arrêté  préfectoral  du  17 novembre 2021  portant  attribution de  l'honorariat  à  M.  Philippe
BACOU conféré au titre des mandats accomplis en qualité d'adjoint au maire de la commune
de HAUTE-GOULAINE.

Arrêté  préfectoral  du  17  novembre  2021  portant  attribution  de  l'honorariat  à  Madame
Marcelle  CHAPEAU  conféré  au  titre  des  mandats  accomplis  en  qualité  de  maire  de  la
commune de HAUTE GOULAINE.

Arrêté  préfectoral  du  17  novembre  2021  portant  attribution  de  l'honorariat  à  Madame
Bernard CLOUET conféré au titre des mandats accomplis en qualité de maire de la commune
de PONT-CHATEAU.

Arrêté  préfectoral  du  17  novembre  2021  portant  attribution  de  l'honorariat  à  Madame
Michelle COCHET conféré au titre des mandats accomplis en qualité de maire de la commune
de PETIT AUVERNÉ. 

Arrêté préfectoral du 17 novembre 2021 portant attribution de l'honorariat à M. Paul CORBET
conféré au titre des mandats accomplis en qualité de maire de la commune du LE LOROUX
BOTTEREAU. 

Arrêté  préfectoral  du  17 novembre 2021  portant  attribution de  l'honorariat  à  M.  Philippe
DAVID conféré au titre des mandats accomplis en qualité d'adjoint au maire de la commune
de VIGNEUX DE BRETAGNE. 

Arrêté  préfectoral  du  17  novembre  2021  portant  attribution  de  l'honorariat  à  M.  Joël
GEFFROY  conféré au titre des mandats accomplis en qualité de maire de la commune de
CORDEMAIS. 

Arrêté  préfectoral  du  17  novembre  2021  portant  attribution  de  l'honorariat  à  M.  Serge
RENAUD conféré au titre des mandats accomplis en qualité d'adjoint au maire de la commune
de HAUTE GOULAINE. 

Arrêté  préfectoral  du  17  novembre  2021  portant  attribution  de  l'honorariat  à  M.  André
GUIHARD conféré au titre des mandats accomplis en qualité de maire de la commune de
TEILLÉ. 

Arrêté préfectoral du 17 novembre 2021 portant attribution de l'honorariat à Madame Josette
SCOUARNEC conféré au  titre  des  mandats  accomplis  en qualité  d'adjoint  au  maire  de  la
commune de HAUTE GOULAINE. 

Arrêté préfectoral en date du 23 novembre 2021  attribuant une médaille de bronze pour acte
de courage et de dévouement à M. Florent GIGANT, gardien de la paix à la CSP de NANTES.

Arrêté préfectoral en date du 16 novembre 2021  attribuant une médaille de bronze pour acte
de courage et de dévouement à M. Jérôme MORICE, brigadier chef de police à la DDSP d'Eure
et Loir.

Arrêté préfectoral en date du 25 novembre 2021  attribuant une médaille de bronze pour acte
de courage et  de dévouement à M.  Thomas HALLET,  policier  adjoint,  M.  Jérémy MICHEL,
gardien de la paix, M. Alexis LE BLAN, brigadier de police à la DDSP de SAINT-NAZAIRE. 



Arrêté préfectoral du 25 novembre 2021 modifiant l'arrêté du 23 juillet 2018, portant ajout
d'une  salle  de  formation  "magnolia"  sise  Hôtel  cerise  La  Beaujoire  à  Nantes,  pour
l'établissement ACTIROUTE.

Arrêté préfectoral SIRACEDPC n° 2021-231 prolongeant le port du masque pour les personnes
de onze ans ou plus sur la totalité du territoire de la Loire-Atlantique. 

DCPPAT – Direction de la coordination des  politiques publiques et de l’appui territorial

Arrêté modificatif n°1 du 25 novembre 2021 portant composition de la Commission Locale de 
l'Eau du SAGE de Logne, Boulogne, Ognon, Grandlieu (mandat 2020-2026).   

Sous-Préfecture de Saint-Nazaire

Arrêté n° 2021-050 homologuant le terrain de motocross situé lieu-dit Méliniac à la TURBALLE.

Préfecture de la Zone de Défense et de Sécurité Ouest

Arrêté  21-45  du  10  novembre  2021,portant  dérogation  exceptionnelle  à  l'interdiction  de
circulation 

Arrêté 21-46 du 22 novembre 2021 portant approbation du référentiel zonal d'emploi d'un
PRV.

CNAC – Commission nationale d’aménagement commercial 

Avis favorable n° 4094TR01 de la commission nationale d'aménagement commercial en date
du 14 octobre 2021, relatif à la création d’un ensemble commercial, par la SCI 2GIMMO, à
Grandchamp-des-Fontaines. 

Décision  d’irrecevabilité  n°  D03381-44-21R-01  de  la  CNAC  en  date  du  28  octobre  2021  –
modification substantielle – SARL SERENIS – Sainte-Anne-sur-Brivet. 

Direction interrégionale des services pénitentiaires du Grand Ouest 

Arrêté portant délégation de signature à Mme LE CHENADEC Margot, Lieutenant, Officier du
Quartier Centre de Détention du Centre Pénitentiaire de Nantes. 

MEAE – Ministère de l'Europe et des Affaires Étrangères 

Décision du 23 novembre 2021, portant délégations spéciales de signature de la DSFIPE. 







































































































Direction de la coordination 
des politiques publiques

et de l’appui territorial

 

Arrêté modificatif n° 1  
portant composition de la Commission Locale de l’Eau du SAGE de Logne, Boulogne, Ognon,

Grandlieu (mandat 2020-2026)

LE PRÉFET DE LA LOIRE-ATLANTIQUE

VU le code de l’Environnement, et notamment ses articles L.212-3 relatifs au schéma d’aménagement
et de gestion des Eaux (SAGE) et R 212-29 et suivants relatifs à la commission locale de l’eau
(CLE) ;

VU l’arrêté préfectoral du 3 mai 2021 portant renouvellement de la composition de la commission
locale de l’eau du SAGE Logne, Boulogne, Ognon, Grandlieu ;

VU les désignations du conseil régional des Pays de la Loire, des conseils départementaux de la Loire-
Atlantique  et  de  la  Vendée  de  nouveaux  membres  élus  dans  le  collège  des  collectivités
territoriales, groupements et établissements publics locaux ;

CONSIDÉRANT  qu’il  y  a  lieu  d’actualiser  les  représentations  du  conseil  régional  et  des  conseils
départementaux  afin  de  tenir  compte  du  renouvellement  des  assemblées  régionale  et
départementales ;

SUR  proposition du secrétaire général de la préfecture de la Loire-Atlantique ; 

A R R Ê T E 

ARTICLE 1  er   : L’article 1er de l’arrêté préfectoral du 3 mai 2021 portant renouvellement de la commission
locale de l’eau du SAGE de Logne, Boulogne, Ognon, Grandlieu est modifié comme suit :

Collège  1     :  Au  titre  des  collectivités  territoirales,  leurs  groupements  et  les  établissements  publics  
locaux     ::

• Un représentant du Conseil régional des Pays de la Loire : 
◦ Monsieur Johann BOBLIN ;

• Un représentant du Conseil Départemental de la Loire-Atlantique :
◦ Monsieur Yannick FÉTIVEAU ;

• Un représentant du Conseil Départemental de Vendée :
◦ Madame Nadia RABREAU ;

Tél :  02.40.41.20.20
Mél : prefecture@loire-atlantique.gouv.fr
6, QUAI CEINERAY – BP33515 – 44035 NANTES CEDEX 1

mailto:prefecture@loire-atlantique.gouv.fr


ARTICLE 2 : Les autres dispositions de l’arrêté préfectoral du 3 mai 2021 restent inchangées ;

ARTICLE 3 :  La composition de la commission locale de l’eau du SAGE de Logne, Boulogne, Ognon,
Grandlieu est jointe en annexe au présent arrêté ;

ARTICLE 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs des préfectures de Loire-
Atlantique et de Vendée et mis en ligne sur leur site internet. 

ARTICLE   5   : Le secrétaire général de la préfecture de la Loire-Atlantique, est chargé de l'exécution du
présent arrêté qui sera notifié aux membres de la commission locale de l’eau du SAGE Logne, Boulogne,
Ognon, Grandlieu.

Nantes, le 25 novembre 2021

Le PRÉFET,

Voies et délais de recours
La présente décision peut faire l’objet :
- d’un recours administratif  dans un délai de deux mois à compter de sa publication au recueil  des actes administratifs de la
préfecture. L’exercice d’un tel recours suspend le délai du recours contentieux ;

- d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Nantes, soit directement dans un délai de deux mois à compter
de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture, soit, en cas de recours administratif, dans le délai de deux
mois à compter de la notification de la décision expresse ou de l'intervention d’une décision implicite rejetant la demande.

La juridiction administrative peut être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du sitww.telerecours.fr". 

Tél :  02.40.41.20.20
Mél : prefecture@loire-atlantique.gouv.fr
6, QUAI CEINERAY – BP33515 – 44035 NANTES CEDEX 1

mailto:prefecture@loire-atlantique.gouv.fr
http://www.telerecours.fr/


ANNEXE
Composition en vigueur de la commission locale de l’eau

du SAGE de Logne, Boulogne, Ognon, Grandlieu

Collège  1     :  Au  titre  des  collectivités  territoriales,  leurs  groupements  et  les  établissements  publics  
locaux (25 membres)     ;  

• Un représentant du Conseil régional des Pays de la Loire : 
◦ Monsieur Johann BOBLIN ;

• Un représentant du Conseil Départemental de la Loire-Atlantique :
◦ Monsieur Yannick FÉTIVEAU ;

• Un représentant du Conseil Départemental de Vendée :
◦ Madame Nadia RABREAU ;

• Trois représentants du syndicat du bassin versant de Grandlieu ; 
◦ Monsieur Claude NAUD ;
◦ Madame Elena MADORRA ;
◦ Monsieur Serge HÉGRON ;

• Un représentant du syndicat d’aménagement hydraulique ; 
◦ Monsieur Édouard HUCHET ;

• Onze  représentants  désignés  par  l’association  des  Maires  du  département  de  la  Loire-
Atlantique :
◦ Monsieur Laurent DUBOST, Nantes-Métropole 
◦ Monsieur Jean-Claude LEMASSON , Nantes-Métropole 
◦ Madame Christelle SCUOTTO-CALVEZ, Nantes-Métropole 
◦ Madame Sophie CLOUET, Grand Lieu communauté
◦ Madame Karine PAVIZA, Grand Lieu communauté
◦ Monsieur Bernard COUDRIAU, Grand Lieu communauté
◦ Monsieur Stéphan BEAUGÉ, Grand Lieu communauté
◦ Madame Valérie TRICHET-MIGNE, Communauté de Commune Sud Retz Atlantique
◦ Monsieur Didier RICHARD, Communauté de Commune Sud Retz Atlantique
◦ Madame Rachel DROUET, Communauté d’Agglomération Clisson, Sèvre et Maine Agglo
◦ Monsieur Martial RICHARD, Communauté d’Agglomération Clisson, Sèvre et Maine Agglo

• Sept représentants désignés par l’association des Maires du département de la Vendée : 
◦ Monsieur  Bernard  DABRETEAU,  Communauté  de  Commune  Terres  de  Montaigu-

Rocheservière
◦ Monsieur Bernard DENIS, Communauté de Commune Terres de Montaigu-Rocheservière
◦ Monsieur  Christian  MERLET,  Communauté  de  Commune  du  Pays  de  Saint  Fulgent-Les-

Essarts
◦ Monsieur Christophe GOURAUD, Communauté de Commune de Chantonnay
◦ Monsieur Pascal MOLLE, La Roche sur Yon Agglo
◦ Monsieur Jean-Philippe BODIN, Communauté de Commune Vie et Boulogne
◦ Monsieur Pascal MORINEAU, Communauté de Commune Vie et Boulogne

Collège 2     :  Au titre des usagers, les propriétaires fonciers, les organisations professionnelles et les  
associations concernées     (16 membres ) ;  

• Deux représentants de la Chambre d’Agriculture des Pays de la Loire ;

• Un représentant de la Chambre de commerce et d’industrie de Nantes Saint-Nazaire ;

Tél :  02.40.41.20.20
Mél : prefecture@loire-atlantique.gouv.fr
6, QUAI CEINERAY – BP33515 – 44035 NANTES CEDEX 1

mailto:prefecture@loire-atlantique.gouv.fr


• Un représentant  de la Fédération départementale pour la pêche et la protection du milieu
aquatique de Loire-Atlantique

• Un représentant  de la Fédération départementale pour la pêche et la protection du milieu
aquatique de la Vendée

• Un représentant de la société du Canal de Buzay

• Un représentant de l’Association coopérative des pêcheurs du lac de Grand-Lieu

• Un représentant de la Fédération départementale des Chasseurs de Loire-Atlantique

• Un représentant du Centre Permanent d’Initiative pour l’Environnement

• Un représentant de la Fédération des maraîchers nantais

• Un représentant de l’association de défense de l’environnement en Vendée (ADEV)

• Un représentant de la Société Nationale de Protection de la Nature (gestionnaire de la réserve
de Grand-Lieu) ;

• Un représentant de l’association d'irrigation Bassin de Grand-Lieu ;

• Un représentant de l’Union régionale de la consommation, du logement et du cadre de vie
(CLCV) ;

• Un représentant du syndicat des forestiers privés de la Loire-Atlantique ;

• Un représentant de l’association des amis des moulins de la Loire-Atlantique ;

Collège 3     : Au titre des    représentants de l’État et de ses établissements publics (9 membres) ;  

• Un représentant de la Préfecture de la région Centre-Val de Loire, coordonnatrice du bassin
Loire-Bretagne ;

• Un représentant de la Préfecture la Loire-Atlantique ;

• Un représentant de la Préfecture de la Vendée ;

• Un  représentant  de  la  Direction  régionale  de  l ‘environnement,  de  l’aménagement  et  du
logement des Pays de la Loire ;

• Un représentant de l’Agence de l’eau Loire-Bretagne ;

• Un  représentant  de  la  Direction  départementale  des  territoires  et  de  la  mer  de  Loire-
Atlantique ;

• Un représentant de la Direction départementale des territoires et de la mer de la Vendée ;

• Un représentant de l’Office Français de la Biodiversité ;

• Un représentant de l’Agence Régionale de Santé des Pays de la Loire

Tél :  02.40.41.20.20
Mél : prefecture@loire-atlantique.gouv.fr
6, QUAI CEINERAY – BP33515 – 44035 NANTES CEDEX 1

mailto:prefecture@loire-atlantique.gouv.fr








































Direction de la coordination 
des politiques publiques

et de l’appui territorial

 

Arrêté modificatif n° 1  
portant composition de la Commission Locale de l’Eau du SAGE de Logne, Boulogne, Ognon,

Grandlieu (mandat 2020-2026)

LE PRÉFET DE LA LOIRE-ATLANTIQUE

VU le code de l’Environnement, et notamment ses articles L.212-3 relatifs au schéma d’aménagement
et de gestion des Eaux (SAGE) et R 212-29 et suivants relatifs à la commission locale de l’eau
(CLE) ;

VU l’arrêté préfectoral du 3 mai 2021 portant renouvellement de la composition de la commission
locale de l’eau du SAGE Logne, Boulogne, Ognon, Grandlieu ;

VU les désignations du conseil régional des Pays de la Loire, des conseils départementaux de la Loire-
Atlantique  et  de  la  Vendée  de  nouveaux  membres  élus  dans  le  collège  des  collectivités
territoriales, groupements et établissements publics locaux ;

CONSIDÉRANT  qu’il  y  a  lieu  d’actualiser  les  représentations  du  conseil  régional  et  des  conseils
départementaux  afin  de  tenir  compte  du  renouvellement  des  assemblées  régionale  et
départementales ;

SUR  proposition du secrétaire général de la préfecture de la Loire-Atlantique ; 

A R R Ê T E 

ARTICLE 1  er   : L’article 1er de l’arrêté préfectoral du 3 mai 2021 portant renouvellement de la commission
locale de l’eau du SAGE de Logne, Boulogne, Ognon, Grandlieu est modifié comme suit :

Collège  1     :  Au  titre  des  collectivités  territoirales,  leurs  groupements  et  les  établissements  publics  
locaux     ::

• Un représentant du Conseil régional des Pays de la Loire : 
◦ Monsieur Johann BOBLIN ;

• Un représentant du Conseil Départemental de la Loire-Atlantique :
◦ Monsieur Yannick FÉTIVEAU ;

• Un représentant du Conseil Départemental de Vendée :
◦ Madame Nadia RABREAU ;

Tél :  02.40.41.20.20
Mél : prefecture@loire-atlantique.gouv.fr
6, QUAI CEINERAY – BP33515 – 44035 NANTES CEDEX 1

mailto:prefecture@loire-atlantique.gouv.fr


ARTICLE 2 : Les autres dispositions de l’arrêté préfectoral du 3 mai 2021 restent inchangées ;

ARTICLE 3 :  La composition de la commission locale de l’eau du SAGE de Logne, Boulogne, Ognon,
Grandlieu est jointe en annexe au présent arrêté ;

ARTICLE 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs des préfectures de Loire-
Atlantique et de Vendée et mis en ligne sur leur site internet. 

ARTICLE   5   : Le secrétaire général de la préfecture de la Loire-Atlantique, est chargé de l'exécution du
présent arrêté qui sera notifié aux membres de la commission locale de l’eau du SAGE Logne, Boulogne,
Ognon, Grandlieu.

Nantes, le 25 novembre 2021

Le PRÉFET,

Voies et délais de recours
La présente décision peut faire l’objet :
- d’un recours administratif  dans un délai de deux mois à compter de sa publication au recueil  des actes administratifs de la
préfecture. L’exercice d’un tel recours suspend le délai du recours contentieux ;

- d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Nantes, soit directement dans un délai de deux mois à compter
de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture, soit, en cas de recours administratif, dans le délai de deux
mois à compter de la notification de la décision expresse ou de l'intervention d’une décision implicite rejetant la demande.

La juridiction administrative peut être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du sitww.telerecours.fr". 

Tél :  02.40.41.20.20
Mél : prefecture@loire-atlantique.gouv.fr
6, QUAI CEINERAY – BP33515 – 44035 NANTES CEDEX 1

mailto:prefecture@loire-atlantique.gouv.fr
http://www.telerecours.fr/


ANNEXE
Composition en vigueur de la commission locale de l’eau

du SAGE de Logne, Boulogne, Ognon, Grandlieu

Collège  1     :  Au  titre  des  collectivités  territoriales,  leurs  groupements  et  les  établissements  publics  
locaux (25 membres)     ;  

• Un représentant du Conseil régional des Pays de la Loire : 
◦ Monsieur Johann BOBLIN ;

• Un représentant du Conseil Départemental de la Loire-Atlantique :
◦ Monsieur Yannick FÉTIVEAU ;

• Un représentant du Conseil Départemental de Vendée :
◦ Madame Nadia RABREAU ;

• Trois représentants du syndicat du bassin versant de Grandlieu ; 
◦ Monsieur Claude NAUD ;
◦ Madame Elena MADORRA ;
◦ Monsieur Serge HÉGRON ;

• Un représentant du syndicat d’aménagement hydraulique ; 
◦ Monsieur Édouard HUCHET ;

• Onze  représentants  désignés  par  l’association  des  Maires  du  département  de  la  Loire-
Atlantique :
◦ Monsieur Laurent DUBOST, Nantes-Métropole 
◦ Monsieur Jean-Claude LEMASSON , Nantes-Métropole 
◦ Madame Christelle SCUOTTO-CALVEZ, Nantes-Métropole 
◦ Madame Sophie CLOUET, Grand Lieu communauté
◦ Madame Karine PAVIZA, Grand Lieu communauté
◦ Monsieur Bernard COUDRIAU, Grand Lieu communauté
◦ Monsieur Stéphan BEAUGÉ, Grand Lieu communauté
◦ Madame Valérie TRICHET-MIGNE, Communauté de Commune Sud Retz Atlantique
◦ Monsieur Didier RICHARD, Communauté de Commune Sud Retz Atlantique
◦ Madame Rachel DROUET, Communauté d’Agglomération Clisson, Sèvre et Maine Agglo
◦ Monsieur Martial RICHARD, Communauté d’Agglomération Clisson, Sèvre et Maine Agglo

• Sept représentants désignés par l’association des Maires du département de la Vendée : 
◦ Monsieur  Bernard  DABRETEAU,  Communauté  de  Commune  Terres  de  Montaigu-

Rocheservière
◦ Monsieur Bernard DENIS, Communauté de Commune Terres de Montaigu-Rocheservière
◦ Monsieur  Christian  MERLET,  Communauté  de  Commune  du  Pays  de  Saint  Fulgent-Les-

Essarts
◦ Monsieur Christophe GOURAUD, Communauté de Commune de Chantonnay
◦ Monsieur Pascal MOLLE, La Roche sur Yon Agglo
◦ Monsieur Jean-Philippe BODIN, Communauté de Commune Vie et Boulogne
◦ Monsieur Pascal MORINEAU, Communauté de Commune Vie et Boulogne

Collège 2     :  Au titre des usagers, les propriétaires fonciers, les organisations professionnelles et les  
associations concernées     (16 membres ) ;  

• Deux représentants de la Chambre d’Agriculture des Pays de la Loire ;

• Un représentant de la Chambre de commerce et d’industrie de Nantes Saint-Nazaire ;

Tél :  02.40.41.20.20
Mél : prefecture@loire-atlantique.gouv.fr
6, QUAI CEINERAY – BP33515 – 44035 NANTES CEDEX 1

mailto:prefecture@loire-atlantique.gouv.fr


• Un représentant  de la Fédération départementale pour la pêche et la protection du milieu
aquatique de Loire-Atlantique

• Un représentant  de la Fédération départementale pour la pêche et la protection du milieu
aquatique de la Vendée

• Un représentant de la société du Canal de Buzay

• Un représentant de l’Association coopérative des pêcheurs du lac de Grand-Lieu

• Un représentant de la Fédération départementale des Chasseurs de Loire-Atlantique

• Un représentant du Centre Permanent d’Initiative pour l’Environnement

• Un représentant de la Fédération des maraîchers nantais

• Un représentant de l’association de défense de l’environnement en Vendée (ADEV)

• Un représentant de la Société Nationale de Protection de la Nature (gestionnaire de la réserve
de Grand-Lieu) ;

• Un représentant de l’association d'irrigation Bassin de Grand-Lieu ;

• Un représentant de l’Union régionale de la consommation, du logement et du cadre de vie
(CLCV) ;

• Un représentant du syndicat des forestiers privés de la Loire-Atlantique ;

• Un représentant de l’association des amis des moulins de la Loire-Atlantique ;

Collège 3     : Au titre des    représentants de l’État et de ses établissements publics (9 membres) ;  

• Un représentant de la Préfecture de la région Centre-Val de Loire, coordonnatrice du bassin
Loire-Bretagne ;

• Un représentant de la Préfecture la Loire-Atlantique ;

• Un représentant de la Préfecture de la Vendée ;

• Un  représentant  de  la  Direction  régionale  de  l ‘environnement,  de  l’aménagement  et  du
logement des Pays de la Loire ;

• Un représentant de l’Agence de l’eau Loire-Bretagne ;

• Un  représentant  de  la  Direction  départementale  des  territoires  et  de  la  mer  de  Loire-
Atlantique ;

• Un représentant de la Direction départementale des territoires et de la mer de la Vendée ;

• Un représentant de l’Office Français de la Biodiversité ;

• Un représentant de l’Agence Régionale de Santé des Pays de la Loire

Tél :  02.40.41.20.20
Mél : prefecture@loire-atlantique.gouv.fr
6, QUAI CEINERAY – BP33515 – 44035 NANTES CEDEX 1

mailto:prefecture@loire-atlantique.gouv.fr











































	Arrêté modificatif n° 1
	portant composition de la Commission Locale de l’Eau du SAGE de Logne, Boulogne, Ognon, Grandlieu (mandat 2020-2026)
	A R R Ê T E

	Arrêté modificatif n° 1
	portant composition de la Commission Locale de l’Eau du SAGE de Logne, Boulogne, Ognon, Grandlieu (mandat 2020-2026)
	A R R Ê T E


